
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8-084:614.825: 621.3 Schválena: 2.5.1968b

Elektrotechnické předpisy ČSN
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY O ZACHÁZENÍ
S ELEKTRICKÝM ZAŘÍZENÍM
PRACOVNÍKY SEZNÁMENÝMI

ČSN 34 3108

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for operating electrical equipments by persons without electrotechnical
qualification

 

Tato norma, přidružená k ČSN 34 3100, stanoví, jak mají osoby bez elektrotechnické kvalifikace
zacházet s elektrickým zařízením, jak si mají počínat při činnosti nebo pobytu v jeho blízkosti, jakými
pracemi a obsluhou mohou být pověřeny, v jakém rozsahu mohou pečovat o dobrý stav
obsluhovaného elektrického zařízení apod. a jak a kdo zajišťuje jejich bezpečnost při této činnosti.

Norma řeší uvedená opatření jen z hlediska předcházení úrazům (event. též nehodám) způsobeným
elektrickým proudem, nikoliv z hledisek jiných, např. účinků vf a vvf elektromagnetického pole.

Organizace musí seznámit své pracovníky s touto normou v rozsahu jejich činnosti. Pracovník
seznámený s obsahem této normy nezískává tím kvalifikaci osoby poučené ve smyslu ČSN 34 3100.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1 na doplněk.

 

Poznámka: V textu ČSN 34 3108 se užívá pojmu „Osoba bez elektrotechnické kvalifikace", který odpovídá pojmu „Pracovník
seznámený", užívanému ve Vyhlášce ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 a ve Vyhlášce SÚBP a SBÚ č. 51/1978 o odborné způsobilosti v
elektrotechnice.

 

2. Nekrytá živá část elektrického zařízení - část elektrického zařízení, určená k vedení elektrického
proudu nebo část vodivě s ní spojená, která není opatřena izolací, zajišťující ochranu před
nebezpečným dotykovým napětím (např. holé vodiče venkovního nebo trakčního vedení).

 



3. Ochranné pásmo - prostor v blízkosti energetického díla (vedení, rozvoden a stanic), určený pro
zabezpečení plynulého provozu elektrického zařízení i pro zajištění bezpečnosti osob a majetku.

Nahrazuje ČSN 34 3080
z 6.12.1961

Účinnost od:
1.1.1969

06562

-- Vynechaný text --


